
 

 

 

 

 

 

KOMPRESOR 

HC100L-A 

 
 
 

PŮVODNÍ POKYNY 



1  

 

Pozor! Uživatel si musí pečlivě přečíst všechny pokyny před 

obsluhovat tento stroj a uschovejte si tento návod pro budoucí použití. 

 
Obsah 

I.  Prezentace produktu2 

II. .................................................................................... Označení složky2 

III. .......................................................................... Technické specifikace2 

IV. Ověření na  ................................................................................ recepci3 

V. ........................................................................... Bezpečnostní pokyny3 

VI. Příprava  ........................................................................ před použitím9 

VII. Úprava a  ................................................................................... použití9 

VIII.  Údržba11 

IX. Přeprava  ....................................................................... a skladování11 

X.  Řešení problémů12 

XI.  Nomenklatura13 

XII. Prohlášení o shodě  .......................................................................... CE15 

XIII. G A R A N T I  ................................................................................E16 

XIV. P A N N  EP R O D U I  ............................................................. T17 

XV. P O D M Í N K  Y P R O V Á D Ě N Í V Ý  ................. R O B K  Ů18 



2  

I. Prezentace produktu 

Tento vzduchový kompresor je nové konstrukce a vynikající kvality. Díky 

své kompaktnosti, atraktivnímu vzhledu, nízké hmotnosti, snadné manipulaci, 

vysoké spolehlivosti a tichému chodu je vhodný pro mnoho aplikací v 

makroprůmyslu a chemickém průmyslu, pro stříkání a dekoraci, pro automatické 

řídicí systémy i v jiných oblastech, kde je zapotřebí stlačený vzduch. 

 

II. Označení součástí 
 
 

1. Hlavní kompresor 

2. Tlakový spínač 

3. Výstupní ventil 

  1122 11  

4. Regulační ventil 

5. Tlakoměr 
10 

  4 

6. Zpětný ventil     

7. Vypouštěcí ventil 9    

8. Kola    3 

9. Výtoková hadice 8    

10. Vzduchová nádrž     

11. Bezpečnostní ventil  7  5 

12. Kryt ventilátoru  6   

 

III. Technické specifikace 
 

Napájení 220V-230V AC / 50Hz 

Maximální výkon 2200W/3HP 

Typ elektromotoru 2 tyče 

Maximální rychlost 2850 min-1 

Ampér 9,2 A 

Výtlačný tlak 115 PSI/0,8 MPa 

Průtok vzduchu 12,3 CM3/MIN , 0,349 M3/MIN, 369 

L/MIN 

Průměr výstupu vzduchu 1/4" 

Kapacita vzduchové nádrže 100L 

Rozměry Š785 x 485 x V770 mm 

Čistá hmotnost/ hrubá hmotnost 55 kg 

Třída B 



3  

Stupeň ochrany IP20 

Hladina akustického výkonu 95.2dB(A)，K=1,96dB(A) 

Hladina akustického tlaku 75,2 dB(A)， K=1,96 dB(A) 

Zaručená hladina akustického výkonu 97 dB(A) 

Vstupní teplota: 10 ℃ -40 ℃, přechodná teplota: 170-200 ℃, teplota vybíjení: 10 ℃ -

40 ℃. 

Vstupní tlaky: 0 Bar 

Mezitlak a výtlak: 0 ~ 8 barů. 

Mezní hodnoty tlaku a teploty mazacího systému: 8 barů, 200 ℃ 

 
Poznámka: Emise hluku byly měřeny podle podmínek norem 

EN1012 a EN ISO 2158. 

 
IV. Kontrola při příjmu 

 

Po vybalení stroje zkontrolujte obsah krabice, zda neobsahuje 

     možné poškození při přepravě. V případě reklamace neprodleně informujte 

prodejce, dopravce a/nebo výrobce. Upozorňujeme, že následné stížnosti 

nebudou přijaty. 

    Soulad referenčních a technických specifikací výrobku s vaší 

objednávkou. 

     všechny díly podle následujícího balicího seznamu: 
 
 

N° Označení Množství 

1 Vzduchový kompresor 1 

2 Vzduchový filtr 1 

3 Breather 1 

4 Gumové těsnění 1 

5 Návod k použití 1 

 

 
V. Bezpečnostní pokyny 

 

A. Bezpečnostní symboly a štítky 
 

DŮLEŽITÉ: 

Na stroji lze použít následující symboly. Prosím, 



4  

přečtěte si je a zjistěte jejich význam. 

Dodržování pokynů uvedených v této  příručce vám pomůže 

 efektivněji používat 

zařízení a snížit rizika. 

 

 

 

 

 

 

⚫ Přečtěte si návod k použití. 

⚫ Používejte ochranu sluchu. 

⚫ Před připojením vzduchové hadice ventil neotvírejte. 

⚫ Zařízení se může zapnout automaticky. 

⚫ Riziko vysoké teploty. 

⚫ Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

⚫ Nepoužívejte přenosný kompresor s otevřenými dvířky nebo ohrádkou. 

 

B. Obecné bezpečnostní pokyny 

Pozor! Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, zranění a požáru 

při používání elektrických spotřebičů, dodržujte následující obecné 

bezpečnostní pokyny. Před použitím elektrických spotřebičů si je pečlivě 

přečtěte. Tento návod k obsluze si uschovejte na bezpečném místě pro 

budoucí použití. 

 
1. Udržujte pracovní prostor v čistotě. Přeplněné pracovní plochy a pracovní 

stoly jsou často zdrojem úrazů. 

2. Zohledněte prostředí pracovního prostoru. Kompresor nevystavujte dešti a 

nepoužívejte jej ve vlhkých prostorách. Udržujte pracovní prostor volný. 

Kompresor nikdy nepoužívejte na místech, kde hrozí nebezpečí požáru nebo 

výbuchu. 



5  

3. Ochrana před úrazem elektrickým proudem. Vyvarujte se kontaktu těla s 

uzemněnými povrchy (např. potrubí, radiátory, varné jednotky, chladničky). 

4. Udržujte děti mimo pracovní prostor. Nikdy nedovolte, aby se kompresoru, 

napájecího kabelu nebo prodlužovacího kabelu dotýkaly osoby. 

5. Kompresor správně skladujte. Pokud kompresor nepoužíváte, uložte jej na 

suchém místě mimo dosah dětí, buď vysoko, nebo pod zámkem. 

6. Nikdy kompresor nenutit. Nejlépe a nejbezpečněji funguje, když se používá 

rychlostí, pro kterou byl navržen. 

7. Noste vhodné oblečení. Nikdy nenoste volné oblečení nebo šperky. Mohly by se 

zamotat do pohyblivých částí. Pro práci venku se doporučují gumové rukavice 

a protiskluzová obuv. Pokud máte dlouhé vlasy, noste ochrannou čepici. 

8. Používejte ochranné brýle. Používejte také protiprachovou masku 

9. Nepoškozujte napájecí kabel. Kompresor nikdy nepřenášejte za kabel ani za 

něj netahejte, abyste jej odpojili od napájení. Kabel uchovávejte mimo dosah 

zdrojů tepla, mastných míst a ostrých předmětů. 

10. Nikdy nepřeceňujte své síly. Vždy udržujte pevný postoj a rovnováhu. 

11. Kompresor vždy pečlivě udržujte. Udržujte kompresor v čistotě, abyste 

dosáhli lepšího výkonu a bezpečnosti. Při údržbě postupujte podle pokynů. 

Pravidelně kontrolujte napájecí kabel, a pokud je vadný, nechte jej vyměnit v 

odborném servisu. Pravidelně kontrolujte prodlužovací kabely a v případě 

poškození je vyměňte. Udržujte rukojeti suché, čisté a zbavené mastnoty nebo 

oleje. 

12. Odpojte nářadí. Pokud kompresor nepoužíváte nebo neudržujete. 

13. Vyjměte nářadí z kompresoru. Před spuštěním nářadí si zvykněte kontrolovat, 

zda jsou seřizovací prvky odstraněny. 

14. Zabraňte náhodnému spuštění. Před připojením k elektrické síti se ujistěte, že 

je vypínač v poloze OFF. 

15. Používejte pouze venkovní prodlužovací kabely. Používejte pouze 

prodlužovací kabely určené k tomuto účelu. 

16. Buďte vždy ve střehu. Sledujte svou práci. Buďte dobří v tom, co děláte. 



6  

smysl. Kompresor nepoužívejte, pokud jste unavení. 

17. Zkontrolujte, zda kompresor nemá vadné nebo poškozené součásti. Před 

dalším použitím kompresoru důrazně doporučujeme pečlivě zkontrolovat 

ochranné příslušenství a další součásti, abyste se ujistili, že spotřebič bude 

fungovat a plnit své funkce správně. Zkontrolujte, zda jsou pohyblivé části 

řádně zajištěny, zda nejsou žádné díly zlomené, zda je spotřebič správně 

sestaven a zda jeho provoz neovlivňují žádné další faktory. Pokud není v 

návodu k obsluze uvedeno jinak, musí být poškozené ochranné příslušenství 

nebo díly opraveny kvalifikovanou a autorizovanou firmou. Kompresor nikdy 

nepoužívejte, pokud spínač nezapíná nebo nevypíná nářadí. 

18. Používejte originální nebo ekvivalentní náhradní díly doporučené 

výrobcem nebo prodejcem. Použití jiného příslušenství, než je uvedeno v 

návodu k obsluze, může způsobit poškození a zranění. 

19.  Servis kompresoru vždy provádějte v autorizovaném odborném servisu. 

Tento kompresor splňuje bezpečnostní normy. Opravy smí provádět pouze 

kvalifikovaný servis s použitím originálních náhradních dílů. Nedodržení 

tohoto požadavku by mohlo vést ke značnému ohrožení uživatele. 

20. Připojte zařízení pro odsávání prachu. Pokud je kompresor vybaven otvorem 

pro připojení zařízení na zachytávání nebo odsávání prachu, ujistěte se, že je 

správně připojeno a používáno. 

21. Používejte ochranu sluchu. Dlouhodobé vystavení hluku vydávanému 

zařízením může poškodit váš sluch. 

22. Používejte ochranu dýchacích cest. Hrozí nebezpečí vdechnutí škodlivých 

plynů a výparů. 

23. Přípustné hodnoty kontaminantů v dýchacím vzduchu jsou uvedeny v 

normě EN 12021. Ve všech prostorách přístupných lidem musí být 

koncentrace zpracovaných plynů, které se mohou pohybovat v dýchacím 

vzduchu, udržována na přijatelné úrovni. 

C. Bezpečnostní pokyny specifické pro tento kompresor 

1. Před spuštěním stroje nasaďte vzduchový filtr, odvzdušňovací zařízení, kola a 

ližiny (obr. 2). 



7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Obr. 2) 

2. Nikdy neodšroubovávejte spojovací díly, pokud je nádrž pod tlakem. 

3. Nikdy nerozebírejte elektrickou součást před odpojením spotřebiče. 

4. Pojistný ventil nikdy nenastavujte bezdůvodně. 

5. Kompresor nikdy nepoužívejte s příliš slabým nebo příliš výkonným zdrojem 

napájení. 

6. Nikdy nevypínejte spotřebič odpojením přívodního kabelu. 

elektrickou zástrčku, ale přepněte vypínač do polohy OFF. 

Pokud vypouštěcí ventil nefunguje a 

Motor se zastaví, okamžitě hledejte příčinu, 

jinak může dojít k poškození motoru. 

7. Zkontrolujte, zda jsou na místě chladiče oleje a zda jsou ochranná zařízení 

udržována v dobrém stavu. 

8. Mazací olej musí být čistý, hladina oleje musí být udržována na úrovni 

doporučené na stupnici. 

9. Vysoká viskozita oleje při studeném startu, zanesené olejové filtry nebo 

porucha ventilů mohou vést k nedostatku oleje. 

10. Odpojením ze zásuvky vypněte napájení a otevřete výstupní ventil. 

11. Kompresor nepoužívejte v prostředí, kde hrozí nebezpečí výbuchu. 

12. Při používání stroje používejte ochranu sluchu. 

13. Pozor na nahromadění oleje ve vstupním potrubí. 

14. Obsluha tohoto stroje musí být vyškolena a kvalifikována. 

15. Upozornění: Vysokotlaké potrubí a vypouštěcí ventil se mohou při používání 

velmi zahřát. 

16. Pokud je nádoba pod tlakem, nesmí být odstraněny všechny upevňovací 

prvky připevněné k nádobě. 

17. Blokovací díly demontujte pouze tehdy, když je stroj odpojen od sítě. 

18. Pokud se motor po zapnutí stroje zablokuje nebo pokud jsou otáčky vyšší než nastavené, 

stroj nepoběží. 



8  

Pokud je teplota nižší než normální, okamžitě ji vypněte. 

19. Pokud se motor zasekne v důsledku nadměrné teploty, zastavte a odpojte stroj 

a zjistěte příčinu. 

20. Pokud se stroj při tlaku vyšším než 8 barů automaticky nezastaví, okamžitě 

stroj ručně vypněte a zjistěte příčinu. 

21. Pokud se objeví podivný hluk, okamžitě stroj vypněte a zjistěte příčinu. 

22. Pokud je hladina oleje v kompresoru příliš nízká, vypněte stroj a doplňte 

kompresorový olej. 

23. Kompresor neinstalujte na příliš horké nebo studené povrchy. 

Při používání kompresoru zavřete všechna okna a dveře. 

Kompresor nepoužívejte na extrémně horkých nebo studených površích. Riziko 

zamrznutí, požáru a nehod. Vzduchový kompresor se nesmí používat při teplotách 

nižších než 0 °C. 

Existuje riziko vdechnutí škodlivých plynů, mlhy a par. Používejte ochrannou masku. 

Nevystavujte se působení plynů a výparů. 

V rozvodném potrubí hrozí nebezpečí vzniku koksu, který by mohl způsobit požár nebo výbuch. 

Všechny trubky a tvarovky musí být vhodné pro použití na místě při maximálním povoleném 

tlaku. 

 
Pro olej: 

Mazací olej vyměňte po 100 hodinách provozu; při výměně oleje odšroubujte uzávěr 

oleje. Pomocí nálevky přidejte mazací olej. Doporučuje se však měnit olej po každých 

500 hodinách. Olej se doporučuje měnit po každých 500 hodinách. 

10 ℃ : Doporučený olej: Doporučuje se kompresorový olej SAE30 nebo L-DAB100, 

 
Pro vzduchový filtr: 

Vzduchový filtr by se měl čistit nejméně jednou za měsíc. 

 
Vzduchový kompresor by se měl nacházet mimo dosah všech hořlavých materiálů. 

Kompresor se nesmí používat v takových aplikacích, pokud nejsou přijata vhodná 

dodatečná opatření; 



9  

 

Vysoká viskozita oleje při studeném startu, zanesené olejové filtry nebo porucha 

ventilů mohou vést k selhání oleje. 

 

VI. Příprava předpoužitím 

⚫ Nasaďte kola dodaná se strojem. 

⚫ Vyměňte olejový filtr. 

⚫ Nainstalujte vzduchový filtr. 

⚫ Kompresor instalujte na suchém, čistém, dobře větraném místě s nízkou 

prašností, což umožní efektivnější práci kompresoru a jeho delší životnost. 

⚫ Kompresor nainstalujte na dobře osvětleném místě, které lze snadno naplnit 

olejem. 

⚫ Kompresor instalujte na rovné místo, aby byla zajištěna stabilita kompresoru 

během provozu. 

⚫ Kolem kompresoru udržujte široký průchod 50-80 cm, abyste zajistili dobré 

větrání a usnadnili manipulaci a údržbu stroje. 

 
VII. Nastavení a použití 

 
Pozor! Pouze pro vnitřní použití 

 
1. Místo použití kompresoru musí být čisté, suché a větrané. 

2. Provozní podmínky: Kompresor používejte pouze při teplotách od 0 do 35 °C. 

3. Nezapomeňte použít ±5 % doporučeného napětí. 

4. Hladinu oleje udržujte na červeném kruhovém uzávěru. 

5. Při teplotách nad 10 °C používejte kompresorový olej SAE30 nebo L-

DAB100 a při teplotách pod 10 °C olej SAE10 nebo L-DAB68. 

6. Otevřete výstupní ventil, otočte tlakový spínač do polohy ON (obr. 3) a před 

běžným použitím nechte kompresor běžet 10 minut bez zátěže, aby se 

promazaly pohyblivé části. 



10  

 
 

 

(Obr. 3) 

 

7. Kompresor je při běžném provozu řízen tlakovým spínačem. Automaticky se 

zastaví, když tlak dosáhne maximální úrovně, nebo se automaticky spustí, 

když tlak klesne na minimální úroveň. Maximální a minimální hodnoty tlaku 

byly přednastaveny z výroby. Tato nastavení by se neměla bezdůvodně měnit. 

Jakmile se elektromotor vypne, musí se stlačený vzduch v odlehčovacím 

potrubí uvolnit přes odlehčovací ventil umístěný pod tlakovým spínačem. To 

je nutná podmínka pro další spuštění, jinak dojde k poškození motoru. 

Jmenovitý tlak lze nastavit otáčením knoflíku pro nastavení tlakového spínače 

(obr. 4). 

8. Výstupní tlak stlačeného vzduchu lze regulovat působením na regulační 

ventil. Zatáhněte za knoflík regulačního ventilu a otáčením ve směru nebo 

proti směru hodinových ručiček zvyšujte nebo snižujte tlak (obr. 4). 

9. Chcete-li kompresor zastavit, jednoduše nastavte tlakový spínač do polohy 

OFF. 

(Obr. 4) 



11  

 

VIII. Údržba 

⚫ Po prvních 10 hodinách provozu vyčistěte klikovou skříň a vyměňte olej. 

⚫ Každých 20 hodin zkontrolujte hladinu oleje a v případě potřeby ji 

doplňte (obr. 5). 

⚫ Každých 60 hodin provozu otevřete vypouštěcí ventil pod nádrží a 

vypusťte kondenzát. 

⚫ Každých 120 hodin provozu vyčistěte klikovou skříň a vyměňte olej, 

vyčistěte vzduchový filtr, zkontrolujte bezpečnostní ventil a manometr. 

 
 

 

IX. Přeprava a skladování 

(Obr. 5) 

⚫ Během přepravy kompresor nenaklánějte, aby nedošlo k rozlití 

kompresorového oleje. 

⚫ Během přepravy nepokládejte na kompresor žádné předměty. 

⚫ Vzhledem k jeho velké hmotnosti jej musí při přemisťování nést dvě osoby 

nebo jej při nakládání do autobusu zvedat pomocí zvedacího zařízení. 

⚫ Kompresor by měl být před uložením na suchém, větraném a bezprašném 

místě vyčištěn. 



12  

X. Řešení problémů 
 

 
Problém 

 
Možné příčiny 

 
Řešení 

Motor neběží (1) Přepálená pojistka nebo 

vypnutý jistič 

(2) Vadné elektrické 

připojovací vodiče 

(3) Motor po generální opravě 

 

 

 
(4) Porucha tlakového spínače 

(5) Závada motoru 

(6) Dotažení hlavního 

kompresoru 

(1) Zkontrolujte, vyměňte 

pojistku, zapněte jistič. 

(2) Kontrola a oprava 

 
 

(3) Stiskněte tlačítko reset nebo 

počkejte na automatický 

restart. 

(4) Oprava nebo výměna 

(5) Kontrola a oprava 

(6) Kontrola a oprava 

Příliš nízký tlak (1) Únik vzduchu v pojistném 

ventilu. 

(2) Vzduchový filtr je více či 

méně zanesený. 

(3) Vady v jiných 

ventily 

(1) Zkontrolujte, opravte, 

případně vyměňte. 

 
(2) Vyčistěte, případně vyměňte 

 
 

(3) Zkontrolujte, případně změňte 

Dotažení 

hlavního 

kompresoru 

(1) Pohyblivé části se přehřívaly 

kvůli nedostatku oleje. 

(2) Pohyblivé části jsou 

poškozený nebo zablokovaný 

cizím tělesem. 

Zkontrolujte součásti kompresoru, 

jako je klikový hřídel, ložisko, 

ojnice, píst, kroužky atd., a v 

případě potřeby je vyměňte. 

Přítomnost 

oleje ve 

vzduchu 

(1) Viskozita oleje není vhodná. 

(2) Příliš mnoho oleje v klikové 

skříni 

(3) Přehřátý kompresor 

 
 

(4) Ucpaný vzduchový filtr 

(1) Vyměňte olej, používejte olej 

bez detergentů SAE30 nebo 

SAE20. 

(2) Vypouštění přepadu 

(3) Přenastavte regulační ventil a 

snižte úroveň tlaku. 

(4) Vyčistěte vzduchový filtr, 

vyměňte 

v případě potřeby 



13  

 

XI. Nomenklatura 
 

 

 
 

 

 
N° Označení N° Označení 

1. Carter 37. Ventilátor 

2. Klikový hřídel 38. Víko 

3. Těsnění 39. Podložka 

4. Kryt pouzdra 40. Ložisko 

5. Šroub 41. Šroub 



14  

6. Těsnění olejového uzávěru 42. Spring 

7. Víčko olejové nádrže 43. Základna 

8. Šroub 44. Stator 

9. Odvětrávání 45. Rotor 

10. Spojovací tyč 46. Ložisko 

11. Pojistný kroužek 47. Těsnění 

12. Pístní čep 48. Vzduchový ventil 

13. Píst 49. Tlakoměr 

14. Pístní kroužek 50. Řídicí jednotka 

15. Těsnění 51. Konektor 

16. Šroub 52. Tlakový spínač 

17. Spring 53. Tlakoměr 

18. Válec 54. Konektor 

19. Šroub 55. Bezpečnostní ventil 

20. Těsnění ventilu 56. Výtoková hadice 

21. Ventil 57. Zpětný ventil 

22. Klapka dveří 58. Výtoková hadice 

23. Těsnění 59. Rukojeť 

24. Hlava válců 60. Šroub 

25. Spring 61. Podložka 

26. Šroub 62. Nohy 

27. Filtrační prvek 63. Podložka 

28. Připojení pro vypouštění 64. Ořech 

29. Výtoková hadice 65. Šroub 

30. Šroub 66. Kola 

31. Podložka 67. Podložka 

32. Podpora 68. Ořech 

33. Kapacita 69. Vypouštěcí šroub 

34. Podpora 70. Vzduchová nádrž 

35. Bydlení 71. Elektrický kabel 

36. Víko 72. Zásuvka 

 

LIKVIDACE ODPADŮ 

 

 

 

 
 

Selektivní sběr elektrického a elektronického odpadu. 

Elektrické výrobky se nesmí likvidovat společně s výrobky pro domácnost. Podle evropské 

směrnice 2012/19/EU o likvidaci elektrických a elektronických zařízení a její implementace do 

vnitrostátního práva musí být použité elektrozařízení sbíráno odděleně a likvidováno na určených 

sběrných místech. Ohledně recyklace se obraťte na místní úřad nebo prodejce. 



15  

 Prohlášení o 

shodě BUILDER SAS 

ZI, 32 rue aristide Bergès - 31270 Cugnaux - Francie 

Prohlašuje, že níže označený stroj : Kompresor 

HC100L-A 

N/S: 20201225576-20201225785 

Splňuje ustanovení směrnice o strojních zařízeních 2006/42/ES a vnitrostátních předpisů, 

které ji provádějí; 

Splňuje také ustanovení následujících evropských směrnic: 

Podle směrnice  2014/30/EU o  elektromagnetické kompatibilitě 

Ke směrnici RoHS(EU) 2015/863, kterou se mění směrnice 2011/65/EU 

Směrnice o hluku 2000/14/ES příloha VI a 2005/88/ES 

 

Splňuje také následující evropské normy, národní normy a technické 

předpisy: 

EN 1012-1:2010 

EN 61000-6-1:2007 

EN 61000-6-3:2007/A1:2011 

EN 62321:2009 

Hladina akustického výkonu: 95,2 dB(A), K=1,96 dB(A) 

Garantovaná hladina akustického výkonu: 97 dB(A) 

 
Cugnaux：23/06/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Philippe MARIE/výkonný ředitel 

XII. Prohlášení o shodě CE 
 



 

  XIII. ZÁRUKA  
 
 
 
 
 

 

ZÁRUKA 

Výrobce poskytuje na výrobek záruku na vady materiálu a zpracování po dobu 2 let od data původního 

zakoupení. Záruka platí, pokud je výrobek určen pro domácí použití. Záruka se nevztahuje na poruchy 

způsobené běžným opotřebením a poškozením. 

Výrobce se zavazuje vyměnit díly, které určený distributor označí za vadné.   Výrobce nepřebírá 

odpovědnost za výměnu stroje nebo jeho části a/nebo za jakékoli následné škody. 

Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené : 

• nedostatečné údržbě. 

• montáž, seřízení nebo abnormální provoz výrobku. 

• díly podléhají běžnému opotřebení. 

Záruka se nevztahuje na: 

• náklady na dopravu a balení. 

• použití nástroje k jinému účelu, než pro který byl navržen. 

• používání a údržby stroje způsobem, který není popsán v návodu k použití. 

V rámci naší politiky neustálého zlepšování výrobků si vyhrazujeme právo na změnu nebo úpravu 

specifikací bez předchozího upozornění. V důsledku toho se výrobek může lišit od informací zde 

uvedených, ale změna bude provedena bez předchozího upozornění, pokud bude uznána jako zlepšení 

předchozí specifikace. 

PŘED POUŽITÍM STROJE SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE NÁVOD K 
OBSLUZE. 

Při objednávání náhradních dílů uveďte číslo nebo kód dílu, který najdete v seznamu náhradních dílů v této 

příručce. Uschovejte si doklad o koupi; bez něj je záruka neplatná. Abychom vám mohli pomoci s vaším 

výrobkem, zveme vás, abyste nás kontaktovali telefonicky nebo prostřednictvím našich webových stránek: 

- +33 (0)9.70.75.30.30 

• https://services.swap-europe.com/contact 

Musíte si vytvořit "lístek" prostřednictvím jejich platformy. 

• Zaregistrujte se nebo si vytvořte účet. 

• Uveďte číslo nástroje. 

• Zvolte předmět své žádosti. 

• Vysvětlete svůj problém. 

• Přiložte tyto soubory: fakturu nebo účtenku, 

fotografii identifikačního štítku (sériové číslo), 

fotografii požadovaného dílu (například: 

zlomené kolíky zástrčky transformátoru). 

16 



17  

 XIV. SELHÁNÍ VÝROBKU  

CO KDYŽ SE MŮJ STROJ POROUCHÁ?  
 

 

Pokud jste výrobek zakoupili v obchodě : 

a) Vyprázdněte palivovou nádrž. 

b) Ujistěte se, že je stroj kompletní (včetně příslušenství) a čistý! Pokud tomu tak není, opravna stroj 

odmítne. 

Do prodejny se dostavte s kompletním strojem a účtenkou nebo fakturou. 

 
 

Pokud jste produkt zakoupili na webových stránkách: 

a) Vyprázdněte palivovou nádrž 

b) Ujistěte se, že je stroj kompletní (včetně příslušenství) a čistý! Pokud tomu tak není, opravna stroj 

odmítne. 

c) Vytvoření souboru SAV SWAP-Europe (vstupenka) na webové stránce: https://services.swap-europe.com. 

Při podávání žádosti na webu SWAP-Europe musíte přiložit fakturu a fotografii štítku. 

d) Před odevzdáním stroje se obraťte na opravnu a ověřte dostupnost. 

dostavte se do servisní stanice s kompletně zabaleným strojem, k němuž je přiložena nákupní faktura a 

formulář pro vyzvednutí na stanici, který lze stáhnout po zadání požadavku na poprodejní servis na 

webových stránkách SWAP-Europe. 

U strojů s poruchami motorů BRIGGS & STRATTON, HONDA a RATO viz návod k obsluze. 

 
Opravy provádějí autorizovaní výrobci motorů, viz jejich webové stránky: 

• http://www.briggsandstratton.com/eu/fr 

• http://www.honda-engines-eu.com/fr/service-network-page;jsessionid=5EE8456CF39CD572AA2AEEDFD 

290CDAE 

• https://www.rato-europe.com/it/service-network 

 
 

Pro vrácení si prosím ponechte původní obal nebo zabalte stroj do podobné krabice stejných 

rozměrů. 

Máte-li jakékoli dotazy týkající se našeho poprodejního servisu, můžete zadat požadavek na našich 

webových stránkách https:// services.swap-europe.com. 

Naše horká linka je vám k dispozici na čísle +33 (9) 70 75 30 30. 

http://www.briggsandstratton.com/eu/fr
http://www.honda-engines-eu.com/fr/service-network-page%3Bjsessionid%3D5EE8456CF39CD572AA2AEEDFD
http://www.honda-engines-eu.com/fr/service-network-page%3Bjsessionid%3D5EE8456CF39CD572AA2AEEDFD
http://www.rato-europe.com/it/service-network


18  

 XV. VYLOUČENÍ Z KRYTÍ  

ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE NA :  

 
• Spuštění a nastavení produktu. 

• Poškození v důsledku běžného opotřebení výrobku. 

• Poškození v důsledku nesprávného používání výrobku. 

• Poškození v důsledku instalace nebo uvedení do provozu, které není v souladu s uživatelskou příručkou. 

• Poruchy související s karburátorem po 90 dnech a zanášení karburátoru. 

• Pravidelné a standardní úkony údržby. 

• Úpravy a demontáže, které přímo ruší záruku. 

• Výrobky, jejichž původní označení pravosti (značka, sériové číslo) bylo poškozeno, 

změněny nebo odstraněny. 

• Výměna spotřebního materiálu. 

• Použití neoriginálních dílů. 

• Rozbití dílů v důsledku nárazu nebo postříkání. 

• Poruchy příslušenství. 

• Vady a jejich následky způsobené jakoukoli vnější příčinou. 

• Ztráty součástí a ztráty způsobené nedostatečným sešroubováním. 

• Řezné prvky a případná poškození způsobená uvolněním dílů. 

• Přetížení nebo přehřátí. 

• Špatná kvalita napájení: chybné napětí, chyba napětí atd. 

• Škoda vzniklá v důsledku nemožnosti používat výrobek po dobu nezbytnou k opravě a obecněji náklady 

na znehybnění výrobku. 

• Náklady na druhý posudek třetí strany po odhadu opravny SWAP- Europe. 

• Používání výrobku s vadou nebo poruchou, která nebyla společnosti SWAP-Europe okamžitě nahlášena 
a/nebo opravena. 

• Poškození způsobené přepravou a skladováním*. 

• Spouštění po 90 dnech. 

• Olej, benzín, mazivo. 

• Poškození způsobené použitím nevhodných paliv nebo maziv. 

 
 

* V souladu s dopravními předpisy musí být škody způsobené přepravou nahlášeny dopravci do 48 hodin od 

jejich zjištění doporučeným dopisem s potvrzením o přijetí. 

Tento dokument je doplňkem vašeho letáku, nikoliv vyčerpávajícím seznamem. 

Pozor: všechny objednávky musí být zkontrolovány za přítomnosti doručovatele. V případě odmítnutí 

musíte jednoduše zásilku odmítnout a oznámit své odmítnutí. 

Připomínáme, že rezervace nevylučují oznámení doporučeným dopisem do 72 hodin. 

Informace : 

Tepelné spotřebiče musí být každou sezónu zazimovány (služba je k dispozici na webových stránkách 
SWAP-Europe). Baterie musí být před uskladněním nabity. 



 

HYUNDAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Licence Hyund ai Corporation , Ko rea 


